Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

г. Москва, Дело № А40-233937/24-173-156931 октября 2025 г. 

Резолютивная часть решения объявлена 23 июля 2025 г.                                            

Полный текст решения изготовлен 31 октября 2025 г.

Арбитражный суд в составе:                                                                                                     

Председательствующий: судья Фортунатова Е.О.

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Ткаченко А.А., провел судебное заседание по делу по иску  

Потребительского кооператива "Альянс" (127015, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Савеловский, ул Вятская, д. 49, стр. 2, ОГРН: 

<

***>, дата присвоения ОГРН: 09.02.2023, ИНН: 

<

***>) в интересах ООО "Маджента" 

к ФИО1 

третье лицо: Общество с ограниченной ответственностью "Маджента" (127015, 

<

...>, эт/пом 2/i, ОГРН: 

<

***>, дата присвоения огрн: 27.08.2009, ИНН: 

<

***>) 

о прекращении полномочий и расторжении договора, о передаче полномочий, о распределении доли, о передаче документов.

В судебное заседание явились:

от истца – председатель совета ФИО2 (паспорт),

от третьего лица – председатель совета управляющей организации ФИО2 (паспорт).

В судебное заседание не явился ответчик.

УСТАНОВИЛ:

Иск заявлен о прекращении полномочий и расторжении договора, о передаче полномочий, о распределении доли, о передаче документов. 

Ответчик в судебное заседание не явился, о дате, месте и времени проведения судебного заседания извещен надлежащим образом в порядке ст. 123 АПК РФ.

Суд определил: в соответствии с ч. 3,5 ст. 156 АПК РФ провести судебное заседание в отсутствие представителей указанных лиц.

Истец обратился с ходатайством в порядке ст. 49 АПК РФ об уточнении исковых требований, содержащие следующие требования:

Обязать бывшего генерального директора ООО «МАДЖЕНТА» ФИО1 передать новой управляющей компании ООО «МАДЖЕНТА» ПК «АЛЬЯНС» в течение 10 дней с даты вступления решения суда в законную силу, следующие документы:

Трудовые договора:

1)Трудовой договор с сотрудником: ФИО3;

2)Трудовой договор с сотрудником: ФИО4;

3)Трудовой договор с сотрудником: ФИО5;

4)Трудовой договор с сотрудником: ФИО6;

5)Трудовой договор с сотрудником: ФИО7;

6)Трудовой договор с сотрудником: ФИО8;

7)Трудовой договор с сотрудником: ФИО9;

8)Трудовой договор с сотрудником: ФИО10;

9)Трудовой договор с сотрудником: ФИО11;

10)Трудовой договор с сотрудником: ФИО12;

11)Трудовой договор с сотрудником: ФИО13;

12)Трудовой договор с сотрудником: ФИО14;

13)Трудовой договор с сотрудником: ФИО15;

14)Трудовой договор с сотрудником: ФИО16;

15)Трудовой договор с сотрудником: ФИО17;

16)Трудовой договор с сотрудником: ФИО18;

17)Трудовой договор с сотрудником: ФИО19;

18)Трудовой договор с сотрудником: ФИО20;

19)Трудовой договор с сотрудником: ФИО21;

20)Трудовой договор с сотрудником: ФИО22;

21)Трудовой договор с сотрудником: ФИО23;

22)Трудовой договор с сотрудником: ФИО24;

23)Трудовой договор с сотрудником: ФИО25;

24)Трудовой договор с сотрудником: ФИО26;

25)Трудовой договор с сотрудником: ФИО27;

26)Трудовой договор с сотрудником: ФИО28;

27)Трудовой договор с сотрудником: ФИО29;

28)Трудовой договор с сотрудником: ФИО30;

29)Трудовой договор с сотрудником: ФИО31;

30)Трудовой договор с сотрудником: ФИО32;

31)Трудовой договор с сотрудником: ФИО33;

32)Трудовой договор с сотрудником: ФИО34;

33)Трудовой договор с сотрудником: ФИО35;

34)Трудовой договор с сотрудником: ФИО36;

35)Трудовой договор с сотрудником: ФИО37;

36)Трудовой договор с сотрудником: ФИО38;

37)Трудовой договор с сотрудником: ФИО39;

38)Трудовой договор с сотрудником: ФИО40;

39)Трудовой договор с сотрудником: ФИО41;

40)Трудовой договор с сотрудником: ФИО42;

41)Трудовой договор с сотрудником: ФИО43;

42)Трудовой договор с сотрудником: ФИО44;

43)Трудовой договор с сотрудником: ФИО45;

44)Трудовой договор с сотрудником: ФИО46;

45)Трудовой договор с сотрудником: ФИО47;

46)Трудовой договор с сотрудником: ФИО48;

47)Трудовой договор с сотрудником: ФИО49;

48)Трудовой договор с сотрудником: ФИО50;

49)Трудовой договор с сотрудником: ФИО51;

50)Трудовой договор с сотрудником: ФИО52;

51)Трудовой договор с сотрудником: ФИО53;

52)Трудовой договор с сотрудником: ФИО54;

53)Трудовой договор с сотрудником: ФИО55;

54)Трудовой договор с сотрудником: ФИО56;

55)Трудовой договор с сотрудником: ФИО57;

56)Трудовой договор с сотрудником: ФИО58;

57)Трудовой договор с сотрудником: ФИО59;

58)Трудовой договор с сотрудником: ФИО60;

59)Трудовой договор с сотрудником: ФИО61;

60)Трудовой договор с сотрудником: ФИО62;

61)Трудовой договор с сотрудником: ФИО63;

62)Трудовой договор с сотрудником: ФИО64;

63)Трудовой договор с сотрудником: ФИО65;

64)Трудовой договор с сотрудником: ФИО66;

65)Трудовой договор с сотрудником: ФИО67;

66)Трудовой договор с сотрудником: ФИО68;

67)Трудовой договор с сотрудником: ФИО69;

68)Трудовой договор с сотрудником: ФИО70;

69)Трудовой договор с сотрудником: ФИО71;

70)Трудовой договор с сотрудником: ФИО72;

71)Трудовой договор с сотрудником: ФИО73;

72)Трудовой договор с сотрудником: ФИО74;

73)Трудовой договор с сотрудником: ФИО75;

74)Трудовой договор с сотрудником: ФИО76;

75)Трудовой договор с сотрудником: ФИО77;

76)Трудовой договор с сотрудником: ФИО78;

77)Трудовой договор с сотрудником: ФИО79;

78)Трудовой договор с сотрудником: ФИО79;

79)Трудовой договор с сотрудником: ФИО80;

80)Трудовой договор с сотрудником: ФИО81;

81)Трудовой договор с сотрудником: ФИО82;

82)Трудовой договор с сотрудником: ФИО83;

83)Трудовой договор с сотрудником: ФИО84;

84)Трудовой договор с сотрудником: ФИО85;

85)Трудовой договор с сотрудником: ФИО86;

86)Трудовой договор с сотрудником: ФИО87;

87)Трудовой договор с сотрудником: ФИО88;

88)Трудовой договор с сотрудником: ФИО89

89)Трудовой договор с сотрудником: ФИО90;

90)Трудовой договор с сотрудником: ФИО91;

91)Трудовой договор с сотрудником: ФИО92;

92)Трудовой договор с сотрудником: ФИО93;

93)Трудовой договор с сотрудником: ФИО94;

94)Трудовой договор с сотрудником: ФИО95;

95)Трудовой договор с сотрудником: ФИО96;

96)Трудовой договор с сотрудником: ФИО97;

97)Трудовой договор с сотрудником: ФИО97;

98)Трудовой договор с сотрудником: ФИО98;

99)Трудовой договор с сотрудником: ФИО99;

100)Трудовой договор с сотрудником: ФИО100;

101)Трудовой договор с сотрудником: ФИО1;

102)Трудовой договор с сотрудником: ФИО101;

103)Трудовой договор с сотрудником: ФИО102;

104)Трудовой договор с сотрудником: ФИО103;

105)Трудовой договор с сотрудником: ФИО104;

106)Трудовой договор с сотрудником: ФИО105;

107)Трудовой договор с сотрудником: ФИО106;

108)Трудовой договор с сотрудником: ФИО107;

109)Трудовой договор с сотрудником: ФИО108 ;

110)Трудовой договор с сотрудником: ФИО109;

111)Трудовой договор с сотрудником: ФИО110;

112)Трудовой договор с сотрудником: ФИО111;

113)Трудовой договор с сотрудником: ФИО112;

114)Трудовой договор с сотрудником: ФИО113;

115)Трудовой договор с сотрудником: ФИО114;

116)Трудовой договор с сотрудником: ФИО115;

117)Трудовой договор с сотрудником: ФИО116;

118)Трудовой договор с сотрудником: ФИО117;

119)Трудовой договор с сотрудником: ФИО118;

120)Трудовой договор с сотрудником: ФИО119;

121)Трудовой договор с сотрудником: ФИО120;

122)Трудовой договор с сотрудником: ФИО121;

123)Трудовой договор с сотрудником: ФИО122;

124)Трудовой договор с сотрудником: ФИО123;

125)Трудовой договор с сотрудником: ФИО124;

126)Трудовой договор с сотрудником: ФИО125;

127)Трудовой договор с сотрудником: ФИО126;

128)Трудовой договор с сотрудником: ФИО127;

129)Трудовой договор с сотрудником: ФИО128.

Личные дела с трудовыми книжками:

1)Личное дело сотрудника: ФИО3;

2)Личное дело сотрудника: ФИО4;

3)Личное дело сотрудника: ФИО5;

4)Личное дело сотрудника: ФИО6;

5)Личное дело сотрудника: ФИО7;

6)Личное дело сотрудника: ФИО8;

7)Личное дело сотрудника: ФИО9;

8)Личное дело сотрудника: ФИО10;

9)Личное дело сотрудника: ФИО11;

10)Личное дело сотрудника: ФИО12;

11)Личное дело сотрудника: ФИО13;

12)Личное дело сотрудника: ФИО14;

13)Личное дело сотрудника: ФИО15;

14)Личное дело сотрудника: ФИО16;

15)Личное дело сотрудника: ФИО17;

16)Личное дело сотрудника: ФИО18;

17)Личное дело сотрудника: ФИО19;

18)Личное дело сотрудника: ФИО20;

19)Личное дело сотрудника: ФИО21;

20)Личное дело сотрудника: ФИО22;

21)Личное дело сотрудника: ФИО23;

22)Личное дело сотрудника: ФИО24;

23)Личное дело сотрудника: ФИО25;

24)Личное дело сотрудника: ФИО26;

25)Личное дело сотрудника: ФИО27;

26)Личное дело сотрудника: ФИО28;

27)Личное дело сотрудника: ФИО29;

28)Личное дело сотрудника: Головко Елена Андреевна4

29)Личное дело сотрудника: ФИО31;

30)Личное дело сотрудника: ФИО32;

31)Личное дело сотрудника: ФИО33;

32)Личное дело сотрудника: ФИО34;

33)Личное дело сотрудника: ФИО35;

34)Личное дело сотрудника: ФИО36;

35)Личное дело сотрудника: ФИО37;

36)Личное дело сотрудника: ФИО38;

37)Личное дело сотрудника: ФИО39;

38)Личное дело сотрудника: ФИО40;

39)Личное дело сотрудника: ФИО41;

40)Личное дело сотрудника: ФИО42;

41)Личное дело сотрудника: ФИО43;

42)Личное дело сотрудника: ФИО44;

43)Личное дело сотрудника: ФИО45;

44)Личное дело сотрудника: ФИО46;

45)Личное дело сотрудника: ФИО47;

46)Личное дело сотрудника: ФИО48;

47)Личное дело сотрудника: ФИО49;

48)Личное дело сотрудника: ФИО50;

49)Личное дело сотрудника: ФИО51;

50)Личное дело сотрудника: ФИО52;

51)Личное дело сотрудника: ФИО53;

52)Личное дело сотрудника: ФИО54;

53)Личное дело сотрудника: ФИО55;

54)Личное дело сотрудника: ФИО56;

55)Личное дело сотрудника: ФИО57;

56)Личное дело сотрудника: ФИО58;

57)Личное дело сотрудника: ФИО59;

58)Личное дело сотрудника: ФИО60;

59)Личное дело сотрудника: ФИО61;

60)Личное дело сотрудника: ФИО62;

61)Личное дело сотрудника: ФИО63;

62)Личное дело сотрудника: ФИО64;

63)Личное дело сотрудника: ФИО65;

64)Личное дело сотрудника: ФИО66;

65)Личное дело сотрудника: ФИО67;

66)Личное дело сотрудника: ФИО68;

67)Личное дело сотрудника: ФИО69;

68)Личное дело сотрудника: ФИО70;

69)Личное дело сотрудника: ФИО71;

70)Личное дело сотрудника: ФИО72;

71)Личное дело сотрудника: ФИО73;

72)Личное дело сотрудника: ФИО74;

73)Личное дело сотрудника: ФИО75;

74)Личное дело сотрудника: ФИО76;

75)Личное дело сотрудника: Митрофанов Иван Евгеньевич4

76)Личное дело сотрудника: ФИО78;

77)Личное дело сотрудника: ФИО79;

78)Личное дело сотрудника: ФИО79;

79)Личное дело сотрудника: ФИО80;

80)Личное дело сотрудника: ФИО81;

81)Личное дело сотрудника: ФИО82;

82)Личное дело сотрудника: ФИО83;

83)Личное дело сотрудника: ФИО84;

84)Личное дело сотрудника: ФИО85;

85)Личное дело сотрудника: ФИО86;

86)Личное дело сотрудника: ФИО87;

87)Личное дело сотрудника: ФИО88;

88)Личное дело сотрудника: ФИО89;

89)Личное дело сотрудника: ФИО90;

90)Личное дело сотрудника: ФИО91;

91)Личное дело сотрудника: ФИО92;

92)Личное дело сотрудника: ФИО93;

93)Личное дело сотрудника: ФИО94;

94)Личное дело сотрудника: ФИО95;

95)Личное дело сотрудника: ФИО96;

96)Личное дело сотрудника: ФИО97;

97)Личное дело сотрудника: ФИО97;

98)Личное дело сотрудника: ФИО98;

99)Личное дело сотрудника: ФИО99;

100)Личное дело сотрудника: ФИО100;

101)Личное дело сотрудника: ФИО1;

102)Личное дело сотрудника: ФИО101;

103)Личное дело сотрудника: ФИО102;

104)Личное дело сотрудника: ФИО103;

105)Личное дело сотрудника: ФИО104;

106)Личное дело сотрудника: ФИО105;

107)Личное дело сотрудника: ФИО106;

108)Личное дело сотрудника: ФИО107;

109)Личное дело сотрудника: ФИО108 ;

110)Личное дело сотрудника: ФИО109;

111)Личное дело сотрудника: ФИО110;

112)Личное дело сотрудника: ФИО111;

113)Личное дело сотрудника: ФИО112;

114)Личное дело сотрудника: ФИО113;

115)Личное дело сотрудника: ФИО114;

116)Личное дело сотрудника: ФИО115;

117)Личное дело сотрудника: ФИО116;

118)Личное дело сотрудника: ФИО117;

119)Личное дело сотрудника: ФИО118;

120)Личное дело сотрудника: ФИО119;

121)Личное дело сотрудника: ФИО120;

122)Личное дело сотрудника: ФИО121;

123)Личное дело сотрудника: ФИО122;

124)Личное дело сотрудника: ФИО123;

125)Личное дело сотрудника: ФИО124;

126)Личное дело сотрудника: ФИО125;

127)Личное дело сотрудника: ФИО126;

128)Личное дело сотрудника: ФИО127;

129)Личное дело сотрудника: ФИО128

Договора:

1)ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР №ЛП_202110 с контрагентом ООО «АВИАНТ»;

2)Договор с контрагентом ФИО131;

3)Договор с контрагентом ФИО132;

4)Договор с контрагентом ФИО133;

5)Договор с контрагентом ПАО МегаФон;

6)Договор №М-04/1211ИП от 12.12.2016г с контрагентом ФИО134;

7)Договор с контрагентом АО «РСИЦ»;

8)Договор № МДЖ0721/001 от 15.07.2021г. с контрагентом ФИО135;

9)Договор 38186006 от 30.09.2014 с контрагентом ОАО Сбербанк России;

10)Договор с контрагентом ООО «ТаймВэб»;

11)Договор с контрагентом Телекоммуникационная Компания ООО «МАРОСНЕТ»;

12)Договор №01-04/2020 от 01.04.2020 г. с контрагентом ФИО136 (ИП);

13)Договор об отчуждении фирменного стиля № 280416 от 28.04.2016 с контрагентом M.I.R. PROJECT LTD;

14)Договор с контрагентом ООО «Вольтего»;

15)Договор №06/010318 от 01.03.2018 с контрагентом ООО «МИОЛЛА»;

16)Договор с контрагентом ООО «МИР»;

17)Договор №02/010318 от 01.03.18 с контрагентом ООО «ПОЛЮС»;

18)Договор № ЮСТ-139 от 02.02.2016 с контрагентом ООО ТД "ЮниСтокТрейд";

19)Договор с контрагентом ООО «Транслоджика»;

20)Договор займа с ООО «ОПЕН Альянс Медиа»;

21)Договор займа с ООО «Флип Анимейшн Студио».

Документы прочие:

1)Бухгалтерская отчетность: за период с 01.01.2020 по 31.12.2024г;

2)Первичные учетные документы и приложения к ним (кассовые, банковские документы, накладные, платежные поручения, квитанции, авансовые отчеты, переписка и др.) за период с 01.01.2020 по 31.12.2024г.г.;

3)Регистры бухучета за период с 01.01.2020 по 31.12.2024г.г.;

4)Документы учетной политики за период с 01.01.2020 по 31.12.2024г.г.;

5)Расчетно-платежные ведомости, расчетные листы на зарплату и другие выплаты за период с 01.01.2019 по 31.12.2024 г.г.;

6)Акты приемки оказанных услуг или выполненных работ, оказанных услуг по договорам ГПХ за период деятельности компании;

7)Документы о переоценке, определении амортизации, списании основных средств и нематериальных активов за период с 01.01.2020 по 31.12.2024г.г.;

8)Документы, подтверждающие расчет и уплату страховых взносов за период с 01.01.2019 по 31.12.2024г.г.;

9)Расчеты по взносам на обязательное пенсионное страхование за период деятельности компании:

10)Счета-фактуры за период с 01.01.2020 по 31.12.2024г.г.;

11)Книги покупок и продаж за период с 01.01.2020 по 31.12.2024г.г.;

12)Налоговые регистры за период с 01.01.2020 по 31.12.2024г.г.;

Договора с поставщиками и подрядчиками:

13)ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР №ЛП_202110;

14)Договор на выполнение работ по «Обслуживание программного продукта 1С: Предприятие 8» РСИЦ, АО;

15)ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР №ЛП_202110;

16)ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР №ЛП_202110 с контрагентом ООО «АВИАНТ»; 

17)договор 2619934/NIC-D от 26.07.2019 (для 2023 г.);

18)Договор 309098 с 07.09.2022г.;

19)Договор №3350512/NIC-D от 01.12.2023г;

20)Договор № МДЖ0721/001 от 15.07.2023г.; 

21)Договор 38186006 от 30.09.2023г.;

22)Договор №01-04/2020 от 01.04.2020 г.

Договора с покупателями и заказчиками:

1)Договор об отчуждении фирменного стиля № 280416 от 28.04.2016;

2)Договор №06/010318 от 01.03.2018; 

3)Договор №06/010318 от 01.03.2018 it-разработка;

4)Договор обслуживания №02/010318 от 01.03.18;

5)Договор № ЮСТ-139 от 02.02.2016;

6)Договор №123М от 01.12.2015.

Договора по выданным займам:

1)ООО «ОПЕН Альянс Медиа» М-053-290816 от 29.08.16 (беспроцентный); 

2)ООО «Флип Анимейшн Студио», Договор № М-01/1509 от 15.09.16 (процентный).

Судом протокольным определением рассмотрено и удовлетворено ходатайство истца в порядке ст. 49 АПК РФ, уточнения исковых требований приняты.

Истец исковые требования поддержал в полном объёме, выступил по фактическим обстоятельствам дела.

Истцом также заявлено требование об установлении судебной неустойки на случай неисполнения судебного акта по настоящему делу в размере 500 рублей за каждый день просрочки исполнения судебного акта.

К участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора, привлечено ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МАДЖЕНТА", в порядке ст. 51 АПК РФ.

Суд, рассмотрев исковые требования, заслушав правовую позицию полномочного представителя истца, третьего лица, исследовав и оценив имеющиеся в материалах дела доказательства по правилам ст. 71 АПК РФ, считает заявленные исковые требования подлежащими удовлетворению.

16.10.2023 года истец, стал участником ООО «МАДЖЕНТА», генеральным директором которого на тот момент являлся ответчик.

Общество обязано было передать своему участнику по его требованию документы, связанные с работой компании, для ознакомления (п. 1 ст. 8 Федерального закона от 14.02.98 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью».

Ответчик не передал истцу документы первичного бухгалтерского учета необходимых обществу для осуществления своей деятельности. Ответчику было направлено требование передачи документов первичного бухгалтерского учёта, перечень которых указан в актах ответчик получил требование, однако никаких действий по возврату документов не предпринял.

Учитывая изложенные обстоятельства, истец обратился в арбитражный суд с настоящим иском.

Истец считает, что документы, указанные в Заявлении об уточнении исковых требований от 21.05.2025 г., необходимые обществу для осуществления своей деятельности, находятся у ответчика без законных на то оснований и подлежат передачи ООО "МАДЖЕНТА".

В обоснование исковых требований истец указывает, что по состоянию на дату подачи искового заявления ответчик не передал учредительные, бухгалтерские и документы, касающиеся финансово-хозяйственной деятельности Общества.

В соответствии с пунктом 4 статьи 32 и статьей 40 Федерального закона "Об обществах с ограниченной ответственностью" руководство текущей деятельностью общества осуществляется единоличным исполнительным органом общества.

В соответствии с пунктом 4 статьи 40 Федерального закона "Об обществах с ограниченной ответственностью" порядок деятельности единоличного исполнительного органа общества устанавливается: уставом общества, внутренними документами общества, договором, заключенным между обществом и лицом, осуществляющим функции его единоличного исполнительного органа.

Согласно части 1 статьи 44 Федерального закона "Об обществах с ограниченной ответственностью", а также пункту 3 статьи 53 Гражданского кодекса Российской Федерации, лицо, которое в силу закона или учредительных документов юридического лица выступает от его имени, должно действовать в интересах представляемого им юридического лица добросовестно и разумно.

Согласно пункту 2 статьи 50 Федерального закона "Об обществах с ограниченной ответственностью" общество хранит документы, предусмотренные пунктом 1 настоящей статьи (в перечень которых, в том числе, входят документы, истребуемые в рамках настоящего спора) по месту нахождения его единоличного исполнительного органа или в ином месте, известном и доступном участникам общества.

В силу пункта 1 статьи 1 Федерального закона "О бухгалтерском учете" (применимого к спорным правоотношениям) (далее - Закон о бухгалтерском учете) бухгалтерский учет - формирование документированной систематизированной информации об объектах, предусмотренных настоящим Федеральным законом, в соответствии с требованиями, установленными настоящим Федеральным законом, и составление на ее основе бухгалтерской (финансовой) отчетности. В частности, к документам бухгалтерского учета относятся первичные учетные документы и регистры бухгалтерского учета (статьи 9 и 10 Закона о бухгалтерском учете).

Как следует из содержания пункта 1 статьи 14 Закона о бухгалтерском учете, годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, состоит из бухгалтерского баланса, отчета о финансовых результатах и приложений к ним.

Как следует из содержания пункта 2 статьи 13 Закона о бухгалтерском учете, бухгалтерская отчетность хозяйственных обществ состоит из: бухгалтерского баланса; отчета о прибылях и убытках; приложений к ним, предусмотренных нормативными актами; аудиторского заключения, подтверждающего достоверность бухгалтерской отчетности организации, если она в соответствии с федеральными законами подлежит обязательному аудиту или обязательной ревизии; пояснительной записки.

Ответчиком не представлено доказательств передачи истцу документов, необходимых для ведения предпринимательской деятельности..

Суд, анализируя представленные по делу доказательства, приходит к следующему:

В силу пункта 1 статьи 44 Закона об обществах с ограниченной ответственностью единоличный исполнительный орган общества при осуществлении им прав и исполнении обязанностей должен действовать в интересах общества добросовестно и разумно. Недобросовестность действий (бездействия) директора считается доказанной, в частности, когда директор после прекращения своих полномочий удерживает и уклоняется от передачи юридическому лицу документов, касающихся обстоятельств, повлекших неблагоприятные последствия для юридического лица.

Принцип разумности и добросовестности поведения участника гражданского оборота, закрепленный в статье 10 Гражданского кодекса Российской Федерации, распространяется и на лиц, исполняющих обязанности руководителей хозяйственных обществ.

Таким образом, лицо, руководствующееся в своей деятельности указанным принципом, обязано предпринять все зависящие он него меры для исполнения своих обязательств добровольно и в разумные сроки.

На основании статьи 50 Закона об обществах с ограниченной ответственностью (действующей в редакции на момент смены руководителя Общества), общество обязано хранить документы, перечень которых указан в пункте 1 названной статьи, по месту нахождения его исполнительного органа или в ином месте, известном и доступном участникам общества.

В соответствии с пунктом 4 статьи 29 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" при смене руководителя организации должна обеспечиваться передача документов бухгалтерского учета организации. Порядок передачи документов бухгалтерского учета определяется организацией самостоятельно. Согласно пункту 4 статьи 32 и статье 40 Закона об обществах с ограниченной ответственностью руководство текущей деятельностью общества осуществляется единоличным исполнительным органом общества. В целях осуществления своих полномочий директор имеет доступ ко всей документации, связанной с деятельностью общества, и как его исполнительный орган, отвечает за сохранность документов.

Действуя разумно и добросовестно, именно генеральный директор, исполняя свои обязанности единоличного исполнительного органа, обязан организовать процесс передачи документов Обществу в лице нового генерального директора и "позаботиться" соответствующей фиксацией этого процесса, а где, у кого и как они хранятся/находятся правового значения не имеет.

При отсутствии таких доказательств, бывший генеральный директор несет риск наступления неблагоприятных последствий (неисполнении/ненадлежащего исполнения своих обязанностей руководителя) в соответствии с действующим законодательством.

В соответствии со статьей 65 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать те обстоятельства, на которые оно ссылается как на основание своих требований и возражений. Бремя доказывания невозможности представления документов лежит на ответчике.

Оценивая доводы истца, суд отмечает, что передача документов относимыми и достоверными документами не подтверждена.

Истцом неоднократно направлялись требования о предоставлении единственному Участнику Общества документации для проверки состояния учета и проведенных хозяйственных операций в ООО «МАДЖЕНТА» в соответствии с п.11.5.16 и п.11.5.17 Устава Общества: отчеты с отметкой о сдаче в контролирующие органы за период 2020-2023гг.; декларация по УСН с отметкой ИФНС; книга доходов и расходов; бухгалтерская отчетность; сведения о стаже; сведения о трудовой (иной) деятельности в СФР, перссведения в ФНС; сведения о взносах на травматизм; 6-НДФЛ; Оборотно-сальдовые ведомости: общая и по рабочим счетам бух учета поквартально за 2020-2023гг. Идентификатор почтового отправления:12701590243017, подтверждает получение ответчиком требования.  

Ответчику также были направлены:

-уведомление о проведении внеочередного общего собрания участников назначенное на 27.11.2023 г. почтовый идентификатор: 14391189002118-возврат отправителю 24.12.23г.;

- уведомление о проведении очередного общего собрания участников назначенное на 09.01.2024 г., почтовый идентификатор: 12701586212454-получен адресатом 09.01.24г.;

- требование единственного участника общества ООО «МАДЖЕНТА» предоставление бухгалтерской отчётности для проведения аудита, от 22.12.2023г.; почтовый идентификатор: 12701590243017-получен ответчиком 09.01.24г.;

- Акт №1 об отказе генерального директора дать письменное объяснение от 10.01.24 г., почтовый идентификатор: ED349022821RU-получен ответчиком 24.12.23г.;

- Приказ №1 о наложении дисциплинарного взыскания от 10.01.2024 г. почтовый идентификатор: ED349022821RU-получен ответчиком 24.12.23г.;

- Акт №2 об отказе генерального директора дать письменное объяснение от 15.01.24 г.; почтовый идентификатор: ED349022835RU-получен ответчиком 24.01.24г.;

- Приказ №2 о наложении дисциплинарного взыскания от 15.01.24 г., почтовый идентификатор: ED349022835RU-получен ответчиком 24.01.24г.;

- Акт №3 об отказе генерального директора дать письменное объяснение от 15.01.24 г., почтовый идентификатор: 12701590275049-получен ответчиком 25.01.24г.;

- Приказ №3 о наложении дисциплинарного взыскания в виде выговора. от 16.01.2024 г., почтовый идентификатор: 12701590275049-получен ответчиком 25.01.24г.;

- уведомление о проведении очередного общего собрания участников назначенное на 30.01.2024 г., почтовый идентификатор: ED349022367RU -получен ответчиком 26.01.24г.;

Ответчик отзыва в порядке ст. 131 АПК РФ не представил, иск по праву и факту документально не оспорил, доказательств направления в адрес истца истребуемых документов не представил.

Поскольку на дату рассмотрения настоящего спора в суде, ответчик не представил доказательств передачи документов действующему генеральному директору, равно, как не представил и доказательства направления Обществу каких-либо сведений, подтверждающих отсутствие у него спорных документов или отсутствия возможности их представления, суд признает заявленные требования обоснованными и подлежащим удовлетворению.

Стороны согласно ст. ст. 8, 9 Арбитражного процессуального кодекса РФ, пользуются равными правами на представление доказательств и несут риск наступления последствий совершения или несовершения ими процессуальных действий, в том числе представления доказательств обоснованности и законности своих требований или возражений.

В силу части 1 статьи 65 АПК РФ каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать обстоятельства, на которые оно ссылается как на основание своих требований и возражений.

В нарушение требований статьи 65 АПК РФ ответчик не представил доказательств того, что на момент рассмотрения дела общество надлежащим образом и в полном объеме исполнило свои обязанности по предоставлению истцу запрашиваемой им информации.

Согласно части 3.1 статьи 70 АПК РФ обстоятельства, на которые ссылается сторона в обоснование своих требований или возражений, считаются признанными другой стороной, если они ею прямо не оспорены или несогласие с такими обстоятельствами не вытекает из иных доказательств, обосновывающих представленные возражения относительно существа заявленных требований.

В силу ч. 1 ст. 71 АПК РФ арбитражный суд оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании имеющихся в деле доказательств.

Исследовав и оценив в совокупности представленные доказательства, с учетом того, что в материалах дела отсутствуют доказательства злоупотребления истцом правом при предъявлении требования о предоставлении документов, доказательств того, что истребуемая документация была передана надлежащим образом Обществу в полном объеме, ответчиком в материалы дела не представлено, в связи с чем суд приходит к выводу об удовлетворении заявленных требований.

Истцом заявлено требование о присуждении судебной неустойки, в случае неисполнения судебного акта в размере 500 руб. ежедневно со дня вступления судебного акта в законную силу, по день фактического исполнения судебного акта.

Пунктом 1 статьи 308.3 ГК РФ предусмотрено, что в случае неисполнения должником обязательства кредитор вправе требовать по суду исполнения обязательства в натуре, если иное не предусмотрено ГК РФ, иными законами или договором, либо не вытекает из существа обязательства.

По смыслу данной нормы и разъяснений, приведенных в пункте 28 ПП ВС РФ от 24.03.2016 N 7 "О применении судами некоторых положений ГК РФ об ответственности за нарушение обязательств", суд может присудить денежные средства на случай неисполнения соответствующего судебного акта в пользу взыскателя (судебную неустойку) в целях побуждения ответчика к своевременному исполнению обязательства в натуре. Судебная неустойка является дополнительной мерой воздействия на ответчика, мерой стимулирования и косвенного принуждения.

По смыслу правовой позиции, изложенной в Определении Судебной коллегии по экономическим спорам Верховного Суда РФ от 15.03.2018 по делу N 305-ЭС17-17260, судебная неустойка может быть взыскана за неисполнение судебного акта с момента ее присуждения.

Как разъяснено в пунктах 31 и 32 Постановления N 7, суд не вправе отказать в присуждении судебной неустойки в случае удовлетворения иска о понуждении к исполнению обязательства в натуре; судебная неустойка может быть присуждена только по заявлению истца (взыскателя) как одновременно с вынесением судом решения о понуждении к исполнению обязательства в натуре, так и в последующем при его исполнении в рамках исполнительного производства; удовлетворяя требования истца о присуждении судебной неустойки, суд указывает ее размер и/или порядок определения.

Если требование о взыскании судебной неустойки заявлено истцом и удовлетворяется судом одновременно с требованием о понуждении к исполнению обязательства в натуре, началом для начисления судебной неустойки является первый день, следующий за последним днем установленным решением суда для исполнения обязательства в натуре.

Согласно п. 32 Постановления Пленума ВС РФ удовлетворяя требования истца о присуждении судебной неустойки, суд указывает ее размер и/или порядок определения.

Размер судебной неустойки определяется судом на основе принципов справедливости, соразмерности и недопустимости извлечения должником выгоды из незаконного или недобросовестного поведения (пункт 4 статьи 1 ГК РФ). В результате присуждения судебной неустойки исполнение судебного акта должно оказаться для ответчика явно более выгодным, чем его неисполнение.

При указанных обстоятельствах, суд полагает возможным взыскивать с Ответчика судебную неустойку в размере 500 руб. за каждый день просрочки исполнения судебного акта.

Согласно статье 101 АПК РФ судебные расходы состоят из государственной пошлины и судебных издержек, связанных с рассмотрением дела арбитражным судом.

В п. 1 постановления Пленума Верховного Суда РФ от 21.01.2016 N 1 "О некоторых вопросах применения законодательства о возмещении издержек, связанных с рассмотрением дела" разъяснено, что принципом распределения судебных расходов выступает возмещение судебных расходов лицу, которое их понесло, за счёт лица, не в пользу которого принят итоговый судебный акт по делу.

С учетом изложенного, судебные расходы по уплате государственной пошлины в соответствии с частью 1 статьи 110 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации относятся на ответчика.

С учетом изложенного, руководствуясь ст. ст. 9, 65, 68, 71, 102, 106, 110, 121, 123, 156, 167-171, 176, 180, 181 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Обязать ФИО1 (ИНН: 

<

***>) в срок, не позднее 10 (десяти) дней с момента вступления судебного акта по настоящему делу в законную силу, передать ООО "МАДЖЕНТА" (ИНН: 

<

***>) в лице Управляющей компании ПК «АЛЬЯНС» (ИНН: 

<

***>) оригиналы документов: по гражданско-правовым отношениям 

Трудовые договора с: 1) Трудовой договор с сотрудником: ФИО3; 2) Трудовой договор с сотрудником: ФИО4; 3) Трудовой договор с сотрудником: ФИО5; 4) Трудовой договор с сотрудником: ФИО6; 5) Трудовой договор с сотрудником: ФИО7; 6)Трудовой договор с сотрудником: ФИО8; 7)Трудовой договор с сотрудником: ФИО9; 8) Трудовой договор с сотрудником: ФИО10; 9) Трудовой договор с сотрудником: ФИО11; 10)Трудовой договор с сотрудником: ФИО12; 11) Трудовой договор с сотрудником: ФИО13; 12)Трудовой договор с сотрудником: ФИО14; 13) Трудовой договор с сотрудником: ФИО15; 14) Трудовой договор с сотрудником: ФИО16; 15) Трудовой договор с сотрудником: ФИО17; 16) Трудовой договор с сотрудником: ФИО18; 17) Трудовой договор с сотрудником: ФИО19; 18) Трудовой договор с сотрудником: ФИО20; 19) Трудовой договор с сотрудником: ФИО21; 20) Трудовой договор с сотрудником: ФИО22; 21) Трудовой договор с сотрудником: ФИО23; 22) Трудовой договор с сотрудником: ФИО24; 23)Трудовой договор с сотрудником: ФИО25; 24)Трудовой договор с сотрудником: ФИО26; 25) Трудовой договор с сотрудником: ФИО27; 26) Трудовой договор с сотрудником: ФИО28; 27) Трудовой договор с сотрудником: ФИО29; 28) Трудовой договор с сотрудником: ФИО30; 29) Трудовой договор с сотрудником: ФИО31; 30) Трудовой договор с сотрудником: ФИО32; 31) Трудовой договор с сотрудником: ФИО33; 32) Трудовой договор с сотрудником: ФИО34; 33) Трудовой договор с сотрудником: ФИО35; 34) Трудовой договор с сотрудником: ФИО36; 35) Трудовой договор с сотрудником: ФИО37; 36) Трудовой договор с сотрудником: ФИО38; 37) Трудовой договор с сотрудником: ФИО39; 38)Трудовой договор с сотрудником: ФИО40; 39) Трудовой договор с сотрудником: ФИО41; 40) Трудовой договор с сотрудником: ФИО42; 41) Трудовой договор с сотрудником: ФИО43; 42)Трудовой договор с сотрудником: ФИО44; 43) Трудовой договор с сотрудником: ФИО45; 44) Трудовой договор с сотрудником: ФИО46; 45) Трудовой договор с сотрудником: ФИО47; 46)Трудовой договор с сотрудником: ФИО48; 47)Трудовой договор с сотрудником: ФИО49; 48) Трудовой договор с сотрудником: ФИО50; 49) Трудовой договор с сотрудником: ФИО51; 50)Трудовой договор с сотрудником: ФИО52; 51) Трудовой договор с сотрудником: ФИО53; 52) Трудовой договор с сотрудником: ФИО54; 53) Трудовой договор с сотрудником: ФИО55; 54) Трудовой договор с сотрудником: ФИО56; 55) Трудовой договор с сотрудником: ФИО57; 56)Трудовой договор с сотрудником: ФИО58; 57)Трудовой договор с сотрудником: ФИО59; 58) Трудовой договор с сотрудником: ФИО60; 59)Трудовой договор с сотрудником: ФИО61; 60) Трудовой договор с сотрудником: ФИО62; 61) Трудовой договор с сотрудником: ФИО63; 62) Трудовой договор с сотрудником: ФИО64; 63) Трудовой договор с сотрудником: ФИО65; 64) Трудовой договор с сотрудником: ФИО66; 65)Трудовой договор с сотрудником: ФИО67; 66) Трудовой договор с сотрудником: ФИО68; 67) Трудовой договор с сотрудником: ФИО69; 68) Трудовой договор с сотрудником: ФИО70; 69) Трудовой договор с сотрудником: ФИО71; 70) Трудовой договор с сотрудником: ФИО72; 71) Трудовой договор с сотрудником: ФИО73; 72) Трудовой договор с сотрудником: ФИО74; 73)Трудовой договор с сотрудником: ФИО75; 74) Трудовой договор с сотрудником: ФИО76; 75) Трудовой договор с сотрудником: ФИО77; 76) Трудовой договор с сотрудником: ФИО78; 77) Трудовой договор с сотрудником: ФИО79; 78) Трудовой договор с сотрудником: ФИО79; 79) Трудовой договор с сотрудником: ФИО80; 80) Трудовой договор с сотрудником: ФИО81; 81) Трудовой договор с сотрудником: ФИО82; 82) Трудовой договор с сотрудником: ФИО83; 83) Трудовой договор с сотрудником: ФИО84; 84) Трудовой договор с сотрудником: ФИО85; 85)Трудовой договор с сотрудником: ФИО86; 86) Трудовой договор с сотрудником: ФИО87; 87) Трудовой договор с сотрудником: ФИО88; 88) Трудовой договор с сотрудником: ФИО89; 89) Трудовой договор с сотрудником: ФИО90; 90) Трудовой договор с сотрудником: ФИО91; 91) Трудовой договор с сотрудником: ФИО92; 92) Трудовой договор с сотрудником: ФИО93; 93) Трудовой договор с сотрудником: ФИО94; 94) Трудовой договор с сотрудником: ФИО95; 95) Трудовой договор с сотрудником: ФИО96; 96) Трудовой договор с сотрудником: ФИО97; 97) Трудовой договор с сотрудником: ФИО97; 98) Трудовой договор с сотрудником: ФИО98; 99) Трудовой договор с сотрудником: ФИО99; 100) Трудовой договор с сотрудником: ФИО100; 101) Трудовой договор с сотрудником: ФИО1; 102) Трудовой договор с сотрудником: ФИО101; 103) Трудовой договор с сотрудником: ФИО102; 104) Трудовой договор с сотрудником: ФИО103; 105) Трудовой договор с сотрудником: ФИО104; 106) Трудовой договор с сотрудником: ФИО105; 107) Трудовой договор с сотрудником: ФИО106; 108) Трудовой договор с сотрудником: ФИО107; 109) Трудовой договор с сотрудником: ФИО108; 110) Трудовой договор с сотрудником: ФИО109; 111) Трудовой договор с сотрудником: ФИО110; 112) Трудовой договор с сотрудником: ФИО111; 113) Трудовой договор с сотрудником: ФИО112; 114) Трудовой договор с сотрудником: ФИО113; 115) Трудовой договор с сотрудником: ФИО114; 116) Трудовой договор с сотрудником: ФИО115; 117) Трудовой договор с сотрудником: ФИО116; 118) Трудовой договор с сотрудником: ФИО117; 119) Трудовой договор с сотрудником: ФИО118; 120) Трудовой договор с сотрудником: ФИО119; 121) Трудовой договор с сотрудником: ФИО120; 122) Трудовой договор с сотрудником: ФИО121; 123) Трудовой договор с сотрудником: ФИО122; 124) Трудовой договор с сотрудником: ФИО123; 125) Трудовой договор с сотрудником: ФИО124; 126) Трудовой договор с сотрудником: ФИО125; 127) Трудовой договор с сотрудником: ФИО126; 128) Трудовой договор с сотрудником: ФИО127; 129) Трудовой договор с сотрудником: ФИО128. 

Личные дела с трудовыми книжками: 1) Личное дело сотрудника: ФИО3; 2) Личное дело сотрудника: ФИО4; 3) Личное дело сотрудника: ФИО5; 4) Личное дело сотрудника: ФИО6; 5) Личное дело сотрудника: ФИО7; 6) Личное дело сотрудника: ФИО8; 7) Личное дело сотрудника: ФИО9; 8) Личное дело сотрудника: ФИО10; 9) Личное дело сотрудника: ФИО11; 10) Личное дело сотрудника: ФИО12; 11) Личное дело сотрудника: ФИО13; 12) Личное дело сотрудника: ФИО14; 13) Личное дело сотрудника: ФИО15; 14) Личное дело сотрудника: ФИО16; 15) Личное дело сотрудника: ФИО17; 16) Личное дело сотрудника: ФИО18; 17) Личное дело сотрудника: ФИО19; 18) Личное дело сотрудника: ФИО20; 19) Личное дело сотрудника: ФИО21; 20) Личное дело сотрудника: ФИО22; 21) Личное дело сотрудника: ФИО23; 22) Личное дело сотрудника: ФИО24; 23) Личное дело сотрудника: ФИО25; 24) Личное дело сотрудника: ФИО26; 25) Личное дело сотрудника: ФИО27; 26) Личное дело сотрудника: ФИО28; 27) Личное дело сотрудника: ФИО29; 28) Личное дело сотрудника: ФИО30; 29) Личное дело сотрудника: ФИО31; 30) Личное дело сотрудника: ФИО32; 31) Личное дело сотрудника: ФИО33; 32) Личное дело сотрудника: ФИО34; 33) Личное дело сотрудника: ФИО35; 34) Личное дело сотрудника: ФИО36; 35) Личное дело сотрудника: ФИО37; 36) Личное дело сотрудника: ФИО38; 37) Личное дело сотрудника: ФИО39; 38) Личное дело сотрудника: ФИО40; 39) Личное дело сотрудника: ФИО41; 40) Личное дело сотрудника: ФИО42; 41) Личное дело сотрудника: ФИО43; 42) Личное дело сотрудника: ФИО44; 43) Личное дело сотрудника: ФИО45; 44) Личное дело сотрудника: ФИО46; 45) Личное дело сотрудника: ФИО47; 46) Личное дело сотрудника: ФИО48; 47) Личное дело сотрудника: ФИО49; 48) Личное дело сотрудника: ФИО50; 49) Личное дело сотрудника: ФИО51; 50) Личное дело сотрудника: ФИО52; 51) Личное дело сотрудника: ФИО53; 52) Личное дело сотрудника: ФИО54; 53) Личное дело сотрудника: ФИО55; 54) Личное дело сотрудника: ФИО56; 55) Личное дело сотрудника: ФИО57; 56) Личное дело сотрудника: ФИО58; 57) Личное дело сотрудника: ФИО59; 58) Личное дело сотрудника: ФИО60; 59) Личное дело сотрудника: ФИО61; 60) Личное дело сотрудника: ФИО62; 61) Личное дело сотрудника: ФИО63; 62) Личное дело сотрудника: ФИО64; 63) Личное дело сотрудника: ФИО65; 64) Личное дело сотрудника: ФИО66; 65) Личное дело сотрудника: ФИО67; 66) Личное дело сотрудника: ФИО68; 67) Личное дело сотрудника: ФИО69; 68) Личное дело сотрудника: ФИО70; 69) Личное дело сотрудника: ФИО71; 70) Личное дело сотрудника: ФИО72; 71) Личное дело сотрудника: ФИО73; 72) Личное дело сотрудника: ФИО74; 73) Личное дело сотрудника: ФИО75; 74) Личное дело сотрудника: ФИО76; 75) Личное дело сотрудника: ФИО77; 76) Личное дело сотрудника: ФИО78; 77) Личное дело сотрудника: ФИО79; 78) Личное дело сотрудника: ФИО79; 79) Личное дело сотрудника: ФИО80; 80) Личное дело сотрудника: ФИО81; 81) Личное дело сотрудника: ФИО82; 82) Личное дело сотрудника: ФИО83; 83) Личное дело сотрудника: ФИО84; 84) Личное дело сотрудника: ФИО85; 85) Личное дело сотрудника: ФИО86; 86) Личное дело сотрудника: ФИО87; 87) Личное дело сотрудника: ФИО88; 88) Личное дело сотрудника: ФИО89; 89) Личное дело сотрудника: ФИО90; 90) Личное дело сотрудника: ФИО91; 91) Личное дело сотрудника: ФИО92; 92) Личное дело сотрудника: ФИО93; 93) Личное дело сотрудника: ФИО94; 94) Личное дело сотрудника: ФИО95; 95) Личное дело сотрудника: ФИО96; 96) Личное дело сотрудника: ФИО97; 97) Личное дело сотрудника: ФИО97; 98) Личное дело сотрудника: ФИО98; 99) Личное дело сотрудника: ФИО99; 100) Личное дело сотрудника: ФИО100; 101) Личное дело сотрудника: ФИО1; 102) Личное дело сотрудника: ФИО101; 103) Личное дело сотрудника: ФИО102; 104) Личное дело сотрудника: ФИО103; 105) Личное дело сотрудника: ФИО104; 106) Личное дело сотрудника: ФИО105; 107) Личное дело сотрудника: ФИО106; 108) Личное дело сотрудника: ФИО107; 109) Личное дело сотрудника: ФИО108 ; 110) Личное дело сотрудника: ФИО109; 111) Личное дело сотрудника: ФИО110; 112) Личное дело сотрудника: ФИО111; 113) Личное дело сотрудника: ФИО112; 114) Личное дело сотрудника: ФИО113; 115) Личное дело сотрудника: ФИО114; 116) Личное дело сотрудника: ФИО115; 117) Личное дело сотрудника: ФИО116; 118) Личное дело сотрудника: ФИО117; 119) Личное дело сотрудника: ФИО118; 120) Личное дело сотрудника: ФИО119; 121) Личное дело сотрудника: ФИО120; 122) Личное дело сотрудника: ФИО121; 123) Личное дело сотрудника: ФИО122; 124) Личное дело сотрудника: ФИО123; 125) Личное дело сотрудника: ФИО124; 126) Личное дело сотрудника: ФИО125; 127) Личное дело сотрудника: ФИО126; 128) Личное дело сотрудника: ФИО127; 129) Личное дело сотрудника: ФИО128

Договора: 1) Лицензионный договор №ЛП_202110 с контрагентом ООО «АВИАНТ»; 2) Договор с контрагентом ФИО131; 3) Договор с контрагентом ФИО132; 4) Договор с контрагентом ФИО133; 5) Договор с контрагентом ПАО МегаФон; 6) Договор №М-04/1211ИП от 12.12.2016г с контрагентом ФИО134; 7) Договор с контрагентом АО «РСИЦ»; 8)Договор № МДЖ0721/001 от 15.07.2021г. с контрагентом ФИО135; 9) Договор 38186006 от 30.09.2014 с контрагентом ОАО Сбербанк России; 10) Договор с контрагентом ООО «ТаймВэб»; 11) Договор с контрагентом Телекоммуникационная Компания ООО «МАРОСНЕТ»; 12) Договор №01-04/2020 от 01.04.2020 г. с контрагентом ФИО136 (ИП); 13) Договор об отчуждении фирменного стиля № 280416 от 28.04.2016 с контрагентом M.I.R. PROJECT LTD; 14) Договор с контрагентом ООО «Вольтего»; 15) Договор №06/010318 от 01.03.2018 с контрагентом ООО «МИОЛЛА»; 16) Договор с контрагентом ООО «МИР»; 17) Договор №02/010318 от 01.03.18 с контрагентом ООО «ПОЛЮС»; 18) Договор № ЮСТ-139 от 02.02.2016 с контрагентом ООО ТД "ЮниСтокТрейд"; 19) Договор с контрагентом ООО «Транслоджика»; 20) Договор займа с ООО «ОПЕН Альянс Медиа»; 21) Договор займа с ООО «Флип Анимейшн Студио». 

Документы прочие: 1)Бухгалтерская отчетность: за период с 01.01.2020 по 31.12.2024г; 2) Первичные учетные документы и приложения к ним (кассовые, банковские документы, накладные, платежные поручения, квитанции, авансовые отчеты, переписка и др.) за период с 01.01.2020 по 31.12.2024г.г.; 3) Регистры бухучета за период с 01.01.2020 по 31.12.2024г.г.; 4) Документы учетной политики за период с 01.01.2020 по 31.12.2024г.г.; 5) Расчетно-платежные ведомости, расчетные листы на зарплату и другие выплаты за период с 01.01.2019 по 31.12.2024 г.г.; 6) Акты приемки оказанных услуг или выполненных работ, оказанных услуг по договорам ГПХ за период деятельности компании; 7) Документы о переоценке, определении амортизации, списании основных средств и нематериальных активов за период с 01.01.2020 по 31.12.2024г.г.; 8) Документы, подтверждающие расчет и уплату страховых взносов за период с 01.01.2019 по 31.12.2024г.г.; 

9) Расчеты по взносам на обязательное пенсионное страхование за период деятельности компании: 10) Счета-фактуры за период с 01.01.2020 по 31.12.2024г.г.; 11) Книги покупок и продаж за период с 01.01.2020 по 31.12.2024г.г.; 12) Налоговые регистры за период с 01.01.2020 по 31.12.2024г.г.;

Договора с поставщиками и подрядчиками: 13) Лицензионный договор №ЛП_202110; 14) Договор на выполнение работ по «Обслуживание программного продукта 1С: Предприятие 8» РСИЦ, АО; 15) Лицензионный договор №ЛП_202110; 16) Лицензионный договор №ЛП_202110 с контрагентом ООО «АВИАНТ»; 17) договор 2619934/NIC-D от 26.07.2019 (для 2023 г.); 18) Договор 309098 с 07.09.2022г.; 19) Договор №3350512/NIC-D от 01.12.2023г; 20) Договор № МДЖ0721/001 от 15.07.2023г.; 21) Договор 38186006 от 30.09.2023г.; 22) Договор №01-04/2020 от 01.04.2020 г.

Договора с покупателями и заказчиками: 1) Договор об отчуждении фирменного стиля № 280416 от 28.04.2016; 2) Договор №06/010318 от 01.03.2018; 3) Договор №06/010318 от 01.03.2018 it-разработка; 4) Договор обслуживания №02/010318 от 01.03.18; 5) Договор № ЮСТ-139 от 02.02.2016; 6) Договор №123М от 01.12.2015.

Договора по выданным займам: 1) ООО «ОПЕН Альянс Медиа» М-053-290816 от 29.08.16 (беспроцентный); 2) ООО «Флип Анимейшн Студио», Договор № М-01/1509 от 15.09.16 (процентный).

Установить ФИО1 (ИНН: 

<

***>) судебную неустойку на случай неисполнения судебного акта по настоящему делу в размере 500 (пятьсот) руб. за каждый день просрочки исполнения судебного акта в пользу ПК «АЛЬЯНС» (ИНН: 

<

***>).

Взыскать с ФИО1 (ИНН: 

<

***>) расходы по уплате государственной пошлины в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) руб. в пользу ПК «АЛЬЯНС» (ИНН: 

<

***>).

Решение может быть обжаловано в порядке и сроки, установленные Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации.

Судья Е.О. Фортунатова